
9042*
9042X

9069

9038
9038G
9038R
9038T
9038X

9032
9032G
9032R
9032T
9032X

9037
9037G
9037R
9037T
9037X

2580*
3 x 20 mm
Halbrundkopfschraube

2579
3 x 15 mm

Halbrundkopfschraube
2579

3 x 15 mm
Halbrundkopfschraube

2577
3 x 10 mm

Halbrundkopfschraube

5120A
12x18x4 BB

5117A
6x12x4 BB

5117

5120

3642X*
3 x 12 mm
Senkkopfschraube 

2577
3 x 10 mm Halbrundkopfschraube

2576
3 x 8mm
Halbrundkopfschraube

2576
3 x 8 mm Halbrundkopfschraube

9016

9043*

1

4

2

3

6

2579
3 x 15 mm

Halbrundkopfschraube

5

6x9.5x0.5 PW
3981

9051

9057

9056

3642X*
3 x 12 mm Senkkopfschraube 

2580*
3 x 20 mm

Halbrundkopfschraube

TRAXXAS.com
Traxxas, 6250 Traxxas Way, McKinney, TX 75070, Telefon: +1 972-549-3000, Fax: +1 972-549-3011, E-Mail: support@Traxxas.com

MONTAGE VORNE

Umfasst Teilenrs. 9080, 9080G, 9080R, 9080T, 9080X

Tatsächliche Größe

81 mm

LÄNGE DER SPANNSCHRAUBEN* 

Installationsanweisungen für das Upgrade-Kit 
für den äußeren Antriebsstrangs und die 
Aufhängung

Linksgewindeanzeige
Alle Spannschrauben sollten so am Modell angebracht 
werden, dass die Anzeigen für Linksgewinde in die 
gleiche Richtung zeigen. Dadurch fällt es leichter, zu 
erkennen, in welche Richtung der Schlüssel gedreht 
werden muss, um die Stange länger oder kürzer zu 
machen (die Richtung ist an allen vier Enden dieselbe). 
Beachten Sie, dass die Kerbe im Mitnehmer die Seite 
der Spannschraube mit dem Linksgewinde anzeigt.

Linksg
ewinde

Rechtsg
ewinde 

(norm
ales 

Gewinde)

Länge
verkürzen

Länge
vergrößern

96.75mm

Left Front

Wide diameter hollow ball

Front Toe Link - 5538, 5539X, 5595 (actual size)

Front Camber Link - 5539, 5539X, 5594 (actual size)

Rear Camber Link - 5539, 5539X, 5594 (actual size)

This end always mounts to the bulkhead.

85.40

Left Rear
Wide diameter hollow ball

This end always mounts to the bulkhead.

Note: Camber links are factory assembled for front installation.  
          Adjust rear camber links to the appropriate length using template provided below.

86.90

MONTAGE HINTEN

Slash 4X4

9016

2577
3 x 10 mm Halbrundkopfschraube

2576
3 x 8 mm
Halbrundkopfschraube

2576
3 x 8 mm Halbrundkopfschraube

2579
3 x 15 mm Halbrundkopfschraube

9069

9042*
9042X

9052

2580*
3 x 20 mm

Halbrundkopfschraube

9043*

5120A
12x18x4 BB

5117A
6x12x4 BB

5120

5117

1

2

3

2579
3 x 15 mm Halbrundkopfschraube

2577
3 x 10 mm Halbrundkopfschraube

9039
9039G
9039R
9039T
9039X

4

6x9.5x0.5 PW
3981

9057

9055

9050
9050G
9050R
9050T
9050X

Slash 4X4

Installation
1.	 Entfernen Sie das Rad/den Reifen und die Radschraube ab.
2.	 Entfernen  Sie die Lenkungsblockierung ab.
3.	 Entfernen Sie den Nachlaufblock (C-Träger).
4.	 Entfernen Sie die Antriebswelleneinheit ab.
5.	 Stellen Sie die Sturzstange (Spannschraube) auf 81 mm ein.
6.	 Entfernen Sie den Stoßdämpferhalterung ab.
7.	 Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 5 für die andere Seite.
8.	 Die Installation der Teile erfolgt in umgekehrter Reihenfolge.
Hinweis:  Zur Verwendung der vorderen (Teilenr. 9051X) oder hinteren (Teilenr. 9052X) Stahl-CV-
Antriebswellen benötigen Sie stark belastbare vordere (Teilenr. 9053) oder hintere (Teilenr. 9054) 
Achsschenkel (beide separat erhältlich). Die vorderen (Teilenr. 6851R) und hinteren (Teilenr. 6852R) 
Stahl-CV-Antriebswellen sind nicht mit dem Punisher-Paket kompatibel.
*Verwenden Sie an diesen Stellen die mitgelieferte Befestigungsmaterial.

Installation
1.	 Entfernen Sie das Rad/den Reifen und die Radschraube ab.
2.	 Entfernen Sie die Achsschenkelträger ab.
3.	 Entfernen Sie die Antriebswelleneinheit ab.
4.	 Entfernen Sie den Stoßdämpferhalterung ab.
5.	 Wiederholen Sie die Schritte 1 bis 3 für die andere Seite.
6.	 Die Installation der Teile erfolgt in umgekehrter Reihenfolge.
*Verwenden Sie an diesen Stellen die mitgelieferte Befestigungsmaterial.

Hinweis: Das Upgrade-Kit extrem stark belastbar muss als Ganzes verwendet 
werden und ist mit einigen vorhandenen Ersatz- oder Upgradeteilen von Traxxas 
nicht kompatibel. 


